
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č.  17         dne 14.09.2016                OVV171601Z 

 

Otevřený dopis Radě města Milevska od obyvatel Blechovy ulice a přilehlého okolí 

 

Právní rámec: § 16 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů          

 

Předkladatel:     Ing. Ivan Radosta, starosta města…………………………………..  

 

Vztah k rozpočtu:   bez dopadu na rozpočet města  

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

pověřuje Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska provedením kontroly postupu při 

prodeji části pozemku parc. č. 563/3 v k. ú. Milevsko. 

 

2. Důvodová zpráva 

Dne 15.07.2016 byl do podatelny Městského úřadu Milevsko doručen otevřený dopis Radě 

města Milevska od obyvatel Blechovy ulice a přilehlého okolí, jehoţ součástí jsou písemnosti 

označené jako petice dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb., 

o právu petičním, které obsahují 56 podpisů. Podepsaní občané poţadují zachování prostoru 

mezi Blechovou ulicí a parkovištěm u stadionu v současném stavu a nesouhlasí s rozhodnutím 

Zastupitelstva města Milevska o jeho prodeji. 
 

Písemnost byla Radou města Milevska dne 20.07.2016 jako petice předána odboru vnitřních 

věcí k postupu dle Pravidel pro příjem a vyřizování petic. 

 

Z obsahu podání však vyplývá, ţe podepsaní občané se na obec obrací v záleţitosti prodeje 

pozemku, tedy v záleţitosti, o které obec rozhoduje v samostatné působnosti. Z toho důvodu 

je nutné dále postupovat dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona o obcích. Vzhledem k tomu, ţe se 

jedná o působnost vyhrazenou zastupitelstvu obce, je nutné záleţitost projednat na zasedání 

ZMM. 

  

Pozemek parc. č. 563/3 v k. ú. Milevsko o výměře 1985 m
2
 byl jako plně zainvestovaný 

nabízen na stránkách města Milevska v sekci „Pozemky města určené ÚP k bytové zástavbě“ 

(viz:  

http://www.milevsko-mesto.cz/pozemky-mesta-urcene-up-k-bytove-zastavbe/d-168061) 

k zástavbě pro rodinný dům. V současné době jiţ tato informace na webových stránkách není. 

Poslední změna tohoto dokumentu byla 13.02.2015. 

 

O koupi celého pozemku poţádala v březnu 2016 paní Mgr. Bc. Irena Čermáková,  

J. A. Komenského 943, Milevsko. Dle vyjádření Ing. Šváry, vedoucího ORR, nebyl tento 

pozemek při projednávání nového územního plánu zahrnut do zastavitelných ploch pro 

http://www.milevsko-mesto.cz/pozemky-mesta-urcene-up-k-bytove-zastavbe/d-168061


2 

 

rodinné domy, ale měl být určen a označen pro funkci veřejná zeleň. Pro tuto změnu se 

v loňském roce vyjádřila Komise ţivotního prostředí i OŢP.  

 

Z těchto důvodů vydal OŢP a ORR negativní stanovisko k prodeji předmětného pozemku. 

K jejich názoru se v důvodové zprávě k projednávanému bodu přiklonil i OISM. Podrobné 

informace k prodeji pozemku zpracoval Bc. David Lukeš, viz příloha č. 1.  

 

Z výše uvedeného doporučila Rada města Milevska Zastupitelstvu města Milevska pověřit 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska provedením kontroly postupu při prodeji části 

pozemku parc. č. 563/3 v k. ú. Milevsko. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: JUDr. Jana Čunátová 05.09.2016   

Počet stran materiálu:          2 

 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):   3/5 

 

1. Příloha P1 – Otevřený dopis od obyvatel Blechovy ulice a přilehlého okolí 

2. Příloha P2 – Vyjádření Bc. Davida Lukeše – podrobné informace k prodeji pozemku 

 


